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Mławską spółkę Novago – jedną z największych w Polsce firm zajmujących się
przetwarzaniem odpadów – wykupił za 123 miliony euro azjatycki potentat branży
ochrony środowiska China Everbright International Limited. Wcześniej większość
udziałów spółki należało do Abris Capital Partners. Ceremonia zakończenia transakcji
odbyła się dzisiaj (29 sierpnia 2016 r.) w Miejskim Domu Kultury w Mławie.

To największa chińska inwestycja w Polsce oraz największa akwizycja w branży
ochrony środowiska w Europie Środkowo-Wschodniej. Specjalnie na poniedziałkową
ceremonię przyjechali do Mławy m.in. Prezes Zarządu China Everbright Group Tang
Shuangning, Dyrektor Generalny China Everbright Group Chen Xiaoping, Menadżer
Generalna Banku Chińskiego Zhou Lihong, Dyrektor Programów Partnerstwa
Prywatno-Publicznego przy Organizacji Narodów Zjednoczonych Hamilton William
Geoffrey, Współudziałowiec firmy Abris Capital Partners George Swirski,
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej Radosław
Domagalski-Łabędzki, Dyrektor Generalny Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
Andrzej Dworzak i Poseł na Sejm RP Anna Cicholska. W sali konferencyjnej
Miejskiego Domu Kultury pojawiło się także wielu innych znakomitych gości, zarówno
z Polski, jak i zza granicy.

Wszystkich przybyłych witał Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Jak
podkreślał, jest czymś wyjątkowym, że do Mławy, gdzie żyją wspaniali, pracowici
ludzie, przyjechali goście o wielkiej przedsiębiorczości. – Połączenie tych dwóch
energii: mławskiej oraz chińskiego biznesu międzynarodowego, to recepta na
wspaniały sukces – zaznaczył gospodarz spotkania. Dziękował też gościom za
obecność w tym podniosłym i ważnym dla rozwoju nie tylko naszego kraju
momencie. – Oczy wszystkich w Polsce i w tej części Europy patrzą na Mławę. Życzę
wspaniałego pobytu w naszym mieście oraz żeby wśród osób, które do nas
przyjechały, zrodziła się myśl, aby zamieszkać w Mławie – zwracał się do obecnych.

Poseł Anna Cicholska mówiła w swoim wystąpieniu o wspieraniu przez polski rząd i
parlamentarzystów nie tylko krajowej przedsiębiorczości, ale też zagranicznych
inwestycji. – Możecie nam zaufać. Wielokrotnie słyszałam ze strony zachodnich
biznesmenów, że nasz rząd skupia się tylko na kapitale polskim i jest zamknięty na
kapitał zachodni. To nie jest prawdą i zapewne już się państwo o tym przekonują, a
niedługo będzie to widoczne – mówiła poseł. Z kolei minister Radosław Domagalski-
Łabędzki nawiązał do dotychczasowych relacji dyplomatycznych i ekonomicznych
między dwoma krajami: - Dzisiejsza inwestycja świetnie wpisuje się w politykę



współpracy gospodarczej pomiędzy Polską i Chinami. Współpracy, która po ostatniej
wizycie pana prezydenta Chin Xi Jinpinga w Warszawie nabrała dodatkowej szybkości
– mówił. Jak podkreślał, Polskę i Chiny łączy strategiczne partnerstwo. – Wierzymy,
że dzisiejsza inwestycja będzie początkiem szerokich inwestycji chińskiego kapitału
w Polsce – dodał.

Zastępca Dyrektora Generalnego China Everbright Grup Liu Jun przybliżył
zgromadzonym najważniejsze fakty dotyczące firmy matki China Everbright Group –
zajmującej się głównie usługami finansowymi – oraz firmy córki  China Everbright
International, prowadzącej inwestycje w dziedzinie gospodarki (większość z nich
dotyczy ochrony środowiska). To właśnie ta ostatnia podpisała umowę z mławską
firmą Novago. – Nasza nazwa jest bardzo znacząca [ever – wieczny, bright – jasny,
świetlany; przyp. KN]. Mam nadzieję, że współpraca między Novago a China
Everbright oraz między Chinami a Polską będzie miała właśnie świetlaną przysłośc –
mówił Liu Jun.

Do wizyty w Polsce prezydenta Chin nawiązał także współudziałowiec w firmie Abris
George Swirski. Wskazywał, że Chiny są obecnie dla Polski ważniejszym partnerem
niż kiedykolwiek wcześniej. – Właśnie dlatego prezydent Xi Jinping zaproponował
inicjatywę nowego Jedwabnego Szlaku, czyli Jednego Pasa i Jednej Drogi. Zostało to
zaproponowane, aby połączyć te różne organizmy i doprowadzić do symetrii –
przypominał. Głos zabrał również Dyrektor Programów Partnerstwa Prywatno-
Publicznego przy Organizacji Narodów Zjednoczonych Hamilton William Geoffrey.
Wyraził swoją wielką radość z faktu, że Polska wzięła udział w tym wielkim
przedsięwzięciu. – Nie chodzi tylko o to żeby mieć dobry pomysł. To, co tu widzimy,
to bardzo mądra forma współpracy gospodarczej. Chiny pomogą swoimi technologią,
doświadczeniem i infrastrukturą w rozwoju naszego kraju. Rezultatem tej inwestycji
będzie wzrost gospodarczy – zapewniał przedstawiciel ONZ.

Finałem poniedziałkowej ceremonii było podpisanie umów sprzedaży spółki Novago
chińskiej firmie. Dokumenty sygnowali (na zdjęciu od lewej) Dyrektor ds. Inwestycji
firmy Abris Wojciech Jezierski, George Swirski, Chen Xiaoping, Sławomir Kowalewski
oraz prezes zarządu spółki Novago Janusz Arent. Uroczystość zwieńczono
przekazaniem symbolicznego czeku oraz klucza otwierającego spółkę na nową
przyszłość.



Przypomnijmy, że China International Limited będzie posiadac 97,12 % udziałów
spółki Novago, pozostałe 2,88 % zaś pozostanie własnością miasta Mława. Siedziba
firmy będzie się mieściła w naszym mieście.

Krzysztof Napierski / UMM

 Novago sp. z o.o.
Założona w 1992 r., spółka Novago jest podmiotem numer 1 zarządzania odpadami
w Polsce. Jest obecna w całym łańcuchu wartości na rynku odpadów komunalnych.
Kompleksowo zajmuje się m.in. przetwarzaniem odpadów komunalnych,
recyklingiem, produkcją paliw alternatywnych – RDF (refuse-derived fuel – paliwo
uzyskane z odpadów), produkcją energii elektrycznej i cieplnej w
elektrociepłowniach kogeneracyjnych, składowaniem i zbiórką odpadów. Firma
posiada sześć zaawansowanych technologicznie zakładów produkcyjnych, w których
w 2015 r. przetworzono 890 tysięcy ton odpadów. Novago jest również liderem pod
względem ilości i jakości produkcji RDF-u o wysokiej kaloryczności z odpadów
komunalnych, a także wiodącym dostawcą paliw alternatywnych do cementowni w
Polsce. W 2015 r. przychody Novago wyniosły 135 mln PLN / 30 mln EUR.

China Everbright International Limited (CEI)
CEI jest wiodącą i jedną z największych firm ochrony środowiska w Chinach,
działającą w czterech głównych segmentach: ekologicznej energii, ekologicznej
wody, greentech oraz ekologicznej technologii. W segmencie energii, CEI
koncentruje się głównie na biznesie pozyskiwania energii z odpadów (waste-to-
energy,WTE), będąc wiodącym inwestorem WTE w Azji z możliwościami
przetwarzania ok. 13,8 mln ton odpadów rocznie, co może generować nawet 4,1 mld
kWh elektryczności typu on-grid rocznie (wg stanu na 31 grudnia 2015 r.). CEI jest
spółką giełdową o kapitalizacji 37,1 mld HKD (4,2 mld EUR) wg stanu na 14 czerwca
2016 r. notowaną na giełdzie papierów wartościowych w Hong Kongu.

 Abris Capital Partners
Abris jest wiodącym niezależnym funduszem private equity koncentrującym się na
firmach średniej wielkości w regionie Europy Środkowej i Wschodniej. Fundusz



inwestuje w przedsiębiorstwa o ugruntowanej pozycji na rynku, odznaczające się
wyraźnym potencjałem dalszego wzrostu biznesu poprzez ekspansję, przejęcia oraz
zmiany strategiczno-operacyjne. Abris ma szczególne kwalifikacje i doświadczenie w
partnerstwie biznesowym z firmami prowadzonymi przez prywatnych
przedsiębiorców.
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